IV. Vom Manne, der in Handelschaft in entfernte Gegenden ging.

Vom Manne, der auf Handelschaft ging. Ein Mann ging handels halber in entfernte und fremde Länder und vertraute seine Gattin einem seiner Brüder an und ebenso sein Haus und all das Seinige, bis er zurückkehren würde. Und dieser Bruder erbat nach einiger Zeit die Liebe seiner Schwägerin, um in unzulässiger Weise ihre Umarmungen zu genießen. Sie aber wies ihn ab, wie es das Gesetz vorschreibt. Jener, ihr Schwager, aber, in dessen Hand das Haus seines Bruders geblieben war, gab zwei Männern, jedem 200 Schillinge, damit sie als Zeugen aussagen sollten, sie hätten einen Mann bei seiner Schwägerin schlafen sehen. All das kam vor den Herrn Richter und jene bezeugten und sagten, sie hätten einen (Mann) gesehen, wie er an

¹⁾ D. h. sie gelobten, sich wegen der Klage dem Kläger vor Gericht zu stellen.

loco. Super iudicauit dominus iudex, ut lapideretur femina illa. Lapidata fuit et turpiter tracta, et Deo adiutore euasit sine alia lapidum lesione, ita quod nullum corporis sui passa est detrimentum in illa hora; sed propter uerecundiam fugit ab illa terra femina illa.

His precedentibus factis, uenit coniux suus de terris longinquis. Et quadam die uetus iusticia ibat per uillam spatiando uidens quam plurimos pueros prandium et conuinium suo puerili modo, properantes et dicebant: "duo testes fuerunt dicentes et affirmantes se uidisse quendam concubere cum quadam muliere". Et fecerunt iusticiam unum ex pueris et duos ex illis testes et testati fuerunt sicut alii maiores testes testati fuerant. Iudicauit puer iusticia quod separarentur ex parte sigillatim illi testes. Et factum est sic. Iusticia quesiuit ab altero testium et dixit, quod qua etate erat homo qui cum femina male operabatur. Respondit: "senex". Recessit ille, uenit alius, quesiuit iusticia, de qua etate erat homo qui malum faciebat cum muliere. Respondit: "iuuenis".

Totum hoc uidendo et audiendo uetus Justicia recessit inde et habuit consilium cum probis et sapientibus hominibus et transmisit pro cognato illius mulieris et pro testibus, qui testati fuerant contra feminam; et separauerunt illos testes, sicut fecerant paruuli, dicentes primo: "de qua etate erat homo qui malum fecit cum femina". Dixit: "senex". Illo recesso, quesitum fuit ab alio, cuiusmodi etatis erat homo qui malum fabricauit in muliere. Dixit: "iuuenis". Et sic fuerunt falsi probati testes antiqui, et eandem penam, quam mulier iniuste subierat cognatus predictae mulieris cum prelibatis falsis testibus iure subierunt; lapidati ei fuerunt.